cesi Zamorens i , in monaster io Cannobii sacerdotibus moestae functioni interes-

sentibus nulla refectio praebetur: ac praeterea n imium i n c o m m o d u m Rel igios is 

foret deferendi cadavera defunctarum Sororum in publicam ecclesiam m o n a 

sterio adnexam, sive ob defectum Sororum huiusmodi officio aptarum, s ive ob 

difficultatem unici transitus, angusti ac dupliciter flexi, qui a conventu ad ec 

clesiam ducit. Q u o d si hoc in mea potestate non esset, humiliter postulo a S. V v 

ut in via gratiae pro Sororibus Cannobii sanct ionem praefati usus concedere 

dignetur (N. R.). 
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TRINITAKIORUM 

Dubia circa admissionem Novitiorum ad professionem, 
eorumve dimissionem ab Ordine. 

Beatissime Pater, 

In Constitutionibus Ordinis SSmae Trinitatis Redemptionis 
Captivorum cap. 4 2 , p. 6 de approbationibus Novitiorum, 
n. 2 et 3 legitur: 

« In anno approbationis Novitii ter proponantur Capitulo 
Conventuali, ut iudicet, an attentis eorum vita et moribus, 
digni sint, ut ad Professionem admittantur... Post quartum 
mensem a receptione habitus proponantur prima vice Novitii 
dicto Capitulo, secunda post octavum; tertia post decimum 
mensem. Ut Novitius censeatur approbatus, debet habere ma
iorem partem suffragiorum secretorum ; quod si eam non ha
buerit, statim habitu spolietur et modeste dimittatur. At semel 
approbatus a Capitulo, habitu non spolietur, nisi de consensu 
ipsius Capituli Conventualis ; vel saltem consentientibus et 
convenientibus Ministro et Magistro et Patre Generali vel 
Provinciali ». 

Usque modo observata fuit haec Constitutio tamquam 
non opposita Decreto Pii PP. IX diei 25 Ianuarii 1 8 4 8 exor
diente : Regulari Disciplinae. Nunc vero cum exortum sit 
dubium, humillimus infrascriptus orator quaerit: 

I. Utrum supradicta Constitutio eidem Decreto opponatur? 
Et quatenus affirmative. 

II. Utrum ad dimittendos extra Ordinem Novitios ante 
decimum mensem a receptione habitus sufficiat consensus 
Ministri domus Novitiatus et Novitiorum Magistri, an insuper 
requiratur assensus Patris Generalis vel Provincialis? 

Sacra Congregatio Emorum et Revmorum S. R. E. Car
dinalium Negotiis et Consultationibus Episcoporum et Regu
larium praeposita, omnibus mature perpensis, propositis du
biis respondendum esse censuit, prout respondet: 
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Ad I. Affirmative. 

Ad II. Standum esse Decreto Regulari Disciplinae diei 
25 Ianuarii 1848 ( i ) . 

Romae 26 Novembris 1904. 

D. Card. FERRATA, Praefectus. 
L. 4. S. 

Philippus Giustini, Secretarius. 

( i ) Iuxta citatum Decretum a S. C. super Statu Regularium auctoritate 

Pii P P . IX editum, quod tamen pro Italia et insulis adiacentibus dumtaxat urget, 

nullus Novit ius admitti potest ad professionem emittendam, nisi scrutinium favo

rabile Provincialis a l iorumque saltem trium Examinatorum, n e c n o n Generalis 

approbatio praecesserit; dimissio autem Noviti i decerni valet tum a praedictis 

tribus Religiosis una simul cum Provinciali , tum etiam a so lo Superiore Gene

rali. En Decreti d isposi t io , quae ad rem facit : « III. Duobus mens ibus ante 

profess ionem Provincial is sive per s e , sive per alium idoneum- religiosum sibi 

benevisum, Novitii voluntatem diligenter exploret an c o a c t u s , an seductus sit, 

q u o spiritu ad statum rel igiosum ductus, an sciat quid agat, an obl igat iones 

status religiosi et regulae agnoscat : secreto audiat tum Magistrum Novit iorum, 

tum Novit ios nec n o n Rel igiosos etiam Conversos Conventus seu D o m u s Novit ia

tus circa Novit ium ad profess ionem admittendum. Quo facto Capitulum Conventuale 

e iusdem Conventus seu D o m u s c o n v o c e t , ut Capitulares per secreta suffragia 

declarent an Novit ius ad profess ionem admitti possit. Deinceps o m n i u m actorum 

et resultantium relationem scripto exaratam propria manu subscribat, quin tamen 

eos , qui secreto deposuerint , ullo m o d o in al iquod discrimen adducat. IV. Huius

m o d i relationem Provincialis tribus saltem Examinatoribus Provincialibus c o m 

munice t ; et condicto die convocet praefatos Examinatores et Novit iorum Ma

gistrum, et praestito ab omnibus superius enunciato iuramento (videlicet ad San

cta Dei Evangelia, se quacumque humana affectione postposita fideliter munus 

executuros), Magister Novit iorum referat de Novitii agendi ratione in Novitiatu 

servata, de eius libertate, vocatione et idoneitate ad statum rel igiosum, et de

claret utrum ipse in D o m i n o existimet Novit ium ad profess ionem tuto admitt i 

posse . Si vero Magister Novit iorum vel ratione distantiae vel alia legit ima causa 

ad locum scrutinii c o m m o d e accedere nequeat , transmittat super praemissis rela

t ionem in scriptis , i l lamque iuramento confirmet, et propria m a n u subscribat. 

Provincialis deinceps et Examinatores per secreta suffragia definiant an Novitius 

necessariis dotibus praeditus sit , ut ad professionem tuto admitti possit, super 

quo eorum conscientia graviter onerata remaneat . V. Si Novitius probatus fue

rit, Provincialis de omnibus instructum reddat Superiorem Generalem, qui ulte

rioribus informationibus, quatenus necessarium iudicaverit, requisitis, approba

t ionem revocet vel confirmet, prout in D o m i n o iudicaverit, quin tamen umquam 
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ORDINIS S. BENEDICTI 

DIMISSIONIS 

Infirmitas ante professionem dispositive tantum praeexistens 
non censetur causa sufficiens dimittendi ab Ordine pro
fessum votorum simplicium. 

Species facti. Iuvenis Petrus Salmón, postquam postu* 
lati experimentum et novitiatus annum in Ordine S. Benedicti 
apud Solesmense Coenobium expleverit, votorum simplicium 
professionem a. 1899 emisit. Tamen ob quamdam infirmita
tem, quae neurastenia vulgo nuncupatur, quaeque in veram 
dementiam degenerare poterat, Salmón non fuit admissus ad 
vota solemnia explenda, quinimo a. 1901 ex Ordine dimissus 
fuit. Contra huiusmodi dimissionem ipse ad H. S. Congrega
tionem Episcoporum et Regularium appellavit. 

Defensio dimissi. Salmón praemittit Consilium gene
rale Ordinis Benedictini propter solam infirmitatem ab Or
dine eum dimisisse, quemadmodum ex quadam epistola Ma
gistri Novitiorum diei 13 Februarii 1902 liquet. At obstant 
Declarationes S. C. super Statu Regularium diei 12 Iunii 1858, 
post editam Const. Ad Universalis j Febr. 1862 cunctos Or
dines Regulares afficientes, quae relate ad dimissionem pro
fessi votorum simplicium haec statuunt sub articulo V: «Licet 
ad decernendam dimissionem neque processus neque iudicii 
forma requiratur, sed ad eam procedi possit sola facti veritate 

permittere possit professionem Novitii , qui ab Examinatoribus Provincialibus r e 

probat i s fuerit. VI. In iis Institutis, in quibus Provinciales n o n existunt, sint 

i l lorum loco ad effectum, de quo agitur, Superiores Domus Novitiatus. VII. Si 

quid ulterius, exigant Constitutiones et regulae alicuius Ordinis et Instituti in 

admittendis Novitiis ad professionem, id servandum etiam erit in ea dumtaxat parte, 

quae tenori huius decreti minime contraria sit ». Ad tramitem ipsius Decreti 

Novitius probatus intelligitur ad profess ionem emittendam, qui saltem unum suf

fragium super medietatem obtinuerit. Professio tamen facta absque forma supe

rius relata, ex pluribus decis ionibus e iusdem S. C. declaratur illicita, n o n autem 

invalida, et Superiores ipso facto poenas ibidem statutas incurrunt (N. R.). 
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inspecta, tamen Superiores procedere debent summa chari
tate, prudentia, et ex iustis et rationabilibus causis, quacum
que humana affectione remota, secus eorum conscientia gra
viter onerata remaneat. Nemo autem ex causa infirmitatis 
post professionem votorum simplicium superventae dimitti po

terit». In casu autem infirmitas non antecedens sed subse
quens votorum simplicium professionem' censenda omnino est ; 
ideoque nequit esse sufficiens ipsius dimissionis ratio. Unde 
iuvenis dimissus concludit se in Ordine Benedictino, ubi pro
fessionem simplicem emisit, semper vivere et mori velle. 

Defensio dimittentis. Ex adverso Abbas Primas Or
dinis S. Benedicti, ad dimissionem tuendam, sustinet quod 
Salmón, antequam ad postulati experimentum reciperetur, 
iam afficiebatur aliqua corporis debilitate seu aegritudine, 
quae anemia communiter dicitur, et quae grave periculum 
dementiae superventurae inducebat. Quod adeo verum est, 
ut Consilium generale Ordinis, priusquam praefatum iuvenem-
diniitteret, ne nimia severitate accusaretur, plurimum resolu
tionem suam distulit, dies meliores expectans ; sed inutiliter 
omnibus adhibitis mediis dimissionem ante votorum sole
mnium professionem tandem decernere debuit 

Neque, iuxta Abbatem, in themate invocari possunt De-' 
clarationes S. C. super Statu Regularium, diei 12 Iunii 1858; 
quia ipsae loquuntur de infirmitate post professionem votorum 
simplicium superventa, non autem de infirmitate in antecessum 
contracta. Potius heic applicandum videtur rescriptum S. H; C. 
diei 15 Septembris 1873 . Nam ad dubium a Minoribus Franci-
scanis propositum : « An iusta sit et rationabilis causa idem 
motivum, quod fuisset sufficiens ad novitium a professione ar
cendum, v. g. aptitudinis defectus ad Ordinis officia, quamvis 
minora et respective communia, obeunda, sicut praedicationis 
aut confessionis, vel etiam ineptitudo ad obligationes proprii 
status adimplendas, sive id oriatur ex animi levitate vel iu
dicii defectu etc., ita ut ob huiusmodi causas, a Superioribus 
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immediatis recognitas et pro certo affirmatas, professus vo
torum simplicium potius oneri et perturbationi quam utilitati 
et aedificationi futurus esset propriae religioni, exclusa sem
per infirmitate post professionem superventa, ob quam pro
fessus dimitti nequit », responsum fuit : « Non esse interlo-
quendum, cum agatur de re ab Apostolica Sede commissa 
iudicio et conscientiae Superiorum ». Hoc a fortiori concludit 
Abbas valere in casu, ubi agitur non tantum de mentis de
bilitate, de ineptitudine ad officia Ordinis -communia obeunda, 
deque inutilitate pro Ordine, bene vero de vera amentia, de 
absoluta impotentia ac de morali et materiali Communitatis 
damno. 

Votum Consultoris. Abbatis placitis congruit conclusio 
viri Consultoris ab H. S. C. de suo voto rogati, qui, quamvis 
admittat Superiores Benedictinos male egisse in admittendo 
iuvene Salmón ad novitiatum et ad professionem simplicem, 
tamen optime fecisse ait in eius expulsione ab Ordine. Ratio 
ab eo allata est, quod mens S. Congregationis in citatis De
clarationibus edendis non fuit ut Ordini in perpetuum liga-
retur professus simplex, qui Communitatis pacem et tran
quillitatem turbare valeret ob infirmitatem, cuius praesertim 
germen in antecessum extaret, sed tantummodo ne dimitte
retur professus simplex, qui vel ex gravibus servitiis Ordini 
praebitis vel etiam, sic disponente divina Providentia, post 
emissa vota simplicia infirmus evaderet.